
COMUNE DI SICULIANA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

AREA TECNICA 

 
AVVISO AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA – AI SENSI DELL’EX ART. 63, DEL CODICE E AI SENSI 

DELL’ART. 1, CO.2 LETT.) B DEL D.L. 76/2020 -  PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI PER LA 
“RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA SCUOLA ELEMENTARE PLESSO D. BOSCO - PROGETTO ESECUTIVO 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO” 
CIG: 8450146114 - CUP: G99D1600013002 

Il Comune di Siculiana intende avviare una procedura negoziata ex art. 63 D.lgs. n. 
50/2016 e ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020   "DL Semplificazioni “come modificato in 
sede di conversione in L. 120 del 11 settembre 2020 - avente ad oggetto 
l’affidamento dell’appalto dei lavori di “Riqualificazione energetica della scuola elementare plesso D. Bosco – 
progetto esecutivo interventi di adeguamento sismico”. 

Nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, rotazione 
e trasparenza e dislocazione territoriale delle imprese, saranno individuati almeno 15 operatori 
economici da invitare alla presentazione di un’offerta ai fini dell’aggiudicazione. 
 
Per la selezione degli operatori economici da invitare alla gara, si procederà attingendo 
all’Albo degli operatori economici accreditati sulla piattaforma telematica << Albo e Gare Telematiche>> , di 
cui l’ente è dotato. 
  
Tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati nel sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo 
www.comune.siculiana.ag.it , nell’apposita sezione dell’ Amministrazione trasparente. 
Siculiana li, 01-10-2020 

F\TO 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Pasquale Amato 
 

http://www.comune.siculiana.ag.it/

